
 

 

E53996/21           1. 6. 2021 

 

 

 

 

Dotaz:  

 

 

Vážení, 

 

před časem jsem se nemohl dovolat nikomu na městský úřad, tak mě zajímalo, kolik lidí tam vlastně 

pracuje, kolik je na home office nebo kde vlastně všichni jsou? 

 

Světe div se, Městský úřad musel vyčlenit jednoho člověka na skoro celý týden, aby tuto informaci 

vyhledával. Nesouhlasil jsem s tím, že mi chtějí zpoplatnit získání této informace, tak jsem se odvolal 

a světe div se, další státní úředník placený z mých daní - viz.  kopie dopisu se několik hodin, možná 

několik dní zabýval tím, jestli jsem byl v právu, že jsem požadoval informace od státní instituce podle 

zákona 106/1999 a že jsem za ně nechtěl platit. 

 

Tak takhle funguje státní správa a samospráva?!!! Už to chápu. 

Úředníci hodiny a dny tráví vyhledáváním informací, které by měli vědět anebo mít nějaký srozumitelný 

systém jak informace evidovat. 

 

Co k tomu říct? 

 

Nic, protože dokud se nezmění vláda a nezačne se digitalizovat, tak tihle zbyteční státní úředníci budou 

pořád vysávat peníze od nás daňových poplatníků. 

 

Současně se na vás jako na ministerstvo pro místní rozvoj, které je také nadřízené městským částem 

Praha obracím se žádostí podle zákona 106/1999, abyste mi vysvětlili, proč musí Městská část Praha 

10 provádět rozsáhlou rekonstrukci své budovy za téměř miliardu korun, to je 1000 milionů korun  

a to v době, kdy jeden podnikatel za druhým krachuje, stát nemá peníze na zdravotnictví....atd. atd., ale 

státní úředníci potřebují teplé kanceláře a místnosti na kafíčko. 

 

Neměli by úředníci raději přemýšlet o tom, jak minimalizovat počet úředníků, jak digitalizovat služby, jak 

mít nějaké zaměstnance na home office atd. atd. 

 

Myslím si, že městská část Praha 10 nejedná s péčí řádného hospodáře a že by se mohlo jednat  

zneužití pravomoci úřední osoby, kdy naprosto nehospodárně chtějí utratit miliardu z peněz daňových 

poplatníků. 

 

Žádám vás proto o prověření celého případu rekonstrukce radnice městské části P10 a o hloubkovou 

kontrolu.  

 

Informujte mě podle zákona 106/1999 kdy zahájíte hloubkovou kontrolu hospodaření této městské části. 

 

 

 



 

Odpověď:  

 

 

K Vašemu dotazu uvádíme, že MMR takovou informací nedisponuje, neboť se nevztahuje k jeho 

působnosti. V tomto případě se jedná o samostatnou působnost dané městské části. Podle § 2 odst. 1 

InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace, vztahující se k jejich působnosti. Vzhledem  

k tomu, že požadované informace nepatří do gesce MMR, MMR podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ žádost 

o informaci odkládá.  

 

V souvislosti s Vaším požadavkem o informování podle InfZ., kdy MMR zahájí hloubkovou kontrolu 

hospodaření Městské části Praha 10, uvádíme, že ústředním správním orgánem pro přezkoumávání 

hospodaření územních samosprávných celků je dle zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 

ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, Ministerstvo financí. 

 


